[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO DEPUTADO GENINHO ZULLIANI PELO DEDICADO TRABALHO EXECUTADO NA CÂMARA DOS DEPUTADOS VOLTADO À REGULARIZAÇÃO URBANA DOS MUNICÍPIOS E COMPROMETIMENTO DE ATUAÇÃO POR MOGI MIRIM.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                        PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº       /2.021.
Senhora Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES AO DEPUTADO GENINHO ZULLIANI PELO DEDICADO TRABALHO EXECUTADO NA CÂMARA DOS DEPUTADOS VOLTADO À REGULARIZAÇÃO URBANA DOS MUNICÍPIOS E COMPROMETIMENTO DE ATUAÇÃO POR MOGI MIRIM.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 8 de março de 2021.
VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI
JUSTIFICAÇÃO

Mogi Mirim vivenciou inúmeros problemas relacionados à falta de regularização de áreas urbanas de seu perímetro interno, e todo um esforço sobre-humano foi necessária para solucionar alguns esses pontos. No Brasil todo, essas questões se multiplicam pelos milhares de municípios e, no Congresso Nacional, um árduo representante dessa pauta é o Deputado Federal Geninho Zulliani, que foi coordenador do Programa Cidade Legal da Secretária de Estado de Habitação de São Paulo.

Em seu gabinete em Brasília, o deputado ainda mostrou toda sua conduta e espírito político ao receber comitiva de Mogi Mirim para discutir assuntos relacionados à infraestrutura da cidade, além de se comprometer com a destinação de emenda parlamentar visando a auxiliar o município em suas demandas.

Dessa forma, buscando reconhecer o trabalho do deputado e congratular pelo apoio comprometido a Mogi Mirim, encaminha-se a esta Casa esta Moção de Congratulações.

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]